



**Utredningen om folkbokföring och
samordningsnummer**
Fi 2019:05

Stärkt kvalitet i folkbokföringen och ett nytt, säkrare nummer

Utredningen om folkbokföring och samordningsnummer överlämnar i dag sitt betänkande till finansminister Magdalena Andersson.

Betänkandet innehåller lagförslag som ska minska felen i folkbokföringen. En säkrare och mer användbar identitetsbeteckning, identitetsnumret, föreslås som komplement till samordningsnumret.

Att uppgifterna i folkbokföringen speglar befolkningens bosättning, identitet och familjerättsliga förhållanden är en förutsättning för att olika samhällsfunktioner ska ha ett korrekt underlag för beslut och åtgärder. För att minska felen i folkbokföringen föreslår utredningen bland annat följande ändringar som syftar till att uppgifterna i folkbokföringsdatabasen ska vara korrekta.

- Skärpta krav på identitetskontroller vid flytt till Sverige. Bland annat ska en persons biometriska uppgifter kunna kontrolleras.
- Skatteverket får utökade möjligheter att vidta effektiva åtgärder när fel i folkbokföringsdatabasen misstänks eller upptäcks.
- Skatteverket får utökade möjligheter att inhämta och behandla information från andra myndigheter.

För att tillgodose myndigheters och enskildas behov av en säkrare, mer pålitlig och användbar identitetsbeteckning än vad samordningsnumret hittills varit, föreslår utredningen att det ska införas en ny identitetsbeteckning – identitetsnummer. Ett identitetsnummer ska kunna

tilldelas om personen inställt sig personligen hos Skatteverket och styrkt sin identitet.

Det föreslås också flera ändringar beträffande samordningsnummer, bland annat ska asylsökande och personer som beviljas arbetstillstånd tilldelas samordningsnummer.

Kvalitetsbrister i folkbokföringen kan få stora spridningseffekter i form av identitetsrelaterad brottslighet och felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen. Förslagen innebär ökade förutsättningar för att folkbokföringen innehåller korrekta uppgifter.

Utredningen föreslår att lagändringarna träder i kraft den 1 januari 2023.

Kontakt

Jonatan Lundqvist, utredningssekreterare
jonatan.lundqvist@regeringskansliet.se, 073-313 51 80

Kristin Holgersson, utredningssekreterare
kristin.holgersson@regeringskansliet.se, 073-501 59 43